
 

 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

  
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – CONFERIMENTO N. 2 INCARICHI PER ATTIVITA' DI 
FORMATORE AVENTI AD OGGETTO GLI INSEGNAMENTI "PENSIERO CRITICO" E "PNL E COMUNICAZIONE 
STRATEGICA"   NELL'AMBITO DEL CORSO POLIBA SOFT SKILL TRAINING ACADEMY A.A. 2022-2023 - 
DIRETTORE DEL CORSO: PROF. ING. GIUSEPPE ACCIANI - VALUTAZIONE CANDIDATURA UNITA' DI 
PERSONALE STRUTTURATO IN SERVIZIO PRESSO IL POLITECNICO DI BARI   
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019; 
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 265 del 20.4.2020; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTA la richiesta del 01.12.2022 con la quale il Prof. Ing. Giuseppe Acciani, direttore del Corso 

Poliba Soft Skill Training Academy, a.a. 2022-2023, ha richiesto, previo accertamento 
dell'impossibilità di avvalersi delle risorse umane disponibili all'interno 
dell'Amministrazione ex art. 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. 165/2001, di avviare la 
procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 2 (due) incarichi per 
attività di formatore, aventi ad oggetto l'insegnamento di "Pensiero Critico" e "PNL e 
Comunicazione Strategica", nell'ambito del succitato corso; 

VISTO l'Avviso prot. n.  39674 del 02.12.2022 con scadenza in data 09.12.2022, pubblicato 
sull'Albo on-line del Politecnico di Bari, finalizzato alla ricerca di professionalità interne 
disponibili all'espletamento degli incarichi de quibus, in ottemperanza all'obbligo di 
ricognizione di cui all'art. 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. 165/2001; 

PRESO ATTO  che, in risposta al succitato Avviso, è pervenuta n. 1 (una) domanda di partecipazione da 
parte di una unità di personale strutturato in servizio presso il Politecnico di Bari; 

RAVVISATA  la necessità che la valutazione della candidatura pervenuta nei termini venga rimessa ad 
apposita Commissione Esaminatrice  

     
DECRETA  

 
Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura di cui in premessa, è così composta:   
 
   Dott.ssa  Francesca  SANTORO  Presidente 
   Prof. Ing. Giuseppe ACCIANI  Componente 
   Dott.ssa Lucrezia PETOLICCHIO Componente e Segretario  
      
Art. 2 – Per l’attività svolta dai componenti della Commissione esaminatrice, di cui al predetto Art. 1, non è 
previsto alcun compenso. 
 
Bari, li 
   Il Direttore Generale  
   (Dott. Sandro SPATARO)  
 
 




		2023-01-23T11:14:01+0100
	SPATARO SANDRO




